Fernandes, no uso de suas atribuições legais, faz saber a todos os habitantes do 

Município, que a Câmara de Vereadores aprovou e ele sanciona a seguinte Lei: 

Art. 1.º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito especial, no 

Orçamento Geral do Município do corrente exercício no valor de R$ 510.000,00 

(quinhentos e dez mil reais), com a seguinte classificação: 

 Órgão: Secretaria Municipal de Educação 

Ação: Construção de uma Quadra coberta com vestuários - R$ 510.000,00 

(quinhentos e dez mil reais) 

3.3.90.30.00 – Material de consumo.......................................R$ 5.000,00 

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – PJ ...................R$ 5.000,00  

4.4.90.51.00 – Obras e Instalações.......................................R$ 500.000,00